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Sanu Sherpa zdobywcą podwójnej Korony Himalajów i Karakorum 

 
W ostatnich dniach dotarła wiadomość o osiągnieciach 47 letniego Nepalczyka Sanu Sherpy. Zdobył 

przynajmniej dwukrotnie wszystkie szczyty Korony Himalajów i Karakorum. Nikt przed nim nie miał takich 

osiągnięć. W Polsce Koronę Himalajów i Karakorum zdobyli dotychczas: Jerzy Kukuczka, Krzysztof 

Wielicki, Piotr Pustelnik i Denis Urubko. 
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Sanu Sherpa i wykaz zdobytych szczytów 

 

 

 

Gąska sosnowa ponownie w lasach Polski 

 
W ostatnim okresie w lasach Beskidu Żywieckiego ponownie pojawiła się gąska 

sosnowa (Tricholoma Matsutake).Po raz ostatni ten grzyb był widziany w Polsce w 

1921 r. Uważany był w Polsce za gatunek wymarły. 

Grzyb jest bardzo ceniony w Japonii, a w Polsce jest bezcenny. Cena tego grzyba w 

Japonii wynosi 2 tys.€ za 1 kg. Jest często ofiarowywany jako prezent ślubny. Z 

pewnością w najbliższym czasie trafi na listę grzybów chronionych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

=========================================================================================== 

 

Władysław Nadopta „Majster Bieda” będzie mieć swoją ławeczkę 

 
Legendarny „bieszczadnik” Władysław Nadopta będzie mieć w Wetlinie pamiątkową 

ławeczkę. Tę postać upamiętnił Wojciech Belon w piosence „Majster Bieda”. 

Lwowiak na wiele lat znalazł swój azyl w Bieszczadach. Turyści spotykali go w tych 

pięknych górach, a z czasem stał się postacią legendarną. Na zakup ławeczki zebrano 

już 21 tys. zł. Zmarł w 2005 r. i został pochowany na cmentarzu Jasień w Ustrzykach 

Dolnych. 
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Tragedia pod Staroleśnym Szczytem 

 
W dniu 21.09.2022 r. dotarła bardzo smutna wiadomość z Tatr Słowackich. 
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Sukces Filipa Babicza na Grand Capucin 

 
W dniu 23 września 2022 r. dotarła wiadomość o zdobyciu solowym przez Filipa Babicza Grand Capucin w 

rekordowym czasie 49 minut. Wszedł trasą będącą kombinacją „Drogi Szwajcarów” i drogi „O sole mio”. 

 

 
 

 

Filip Babicz to wspinacz wszechstronny. Specjalizuje się w przejściach drytoolowych, wejściach solowych i 

biegach górskich. Do jego czołowych osiągnięć należy zaliczyć: 

• I w historii solowe przejście Intergralissimy di Peuterey w 17 godzin. 

• W 2002 r. ustanowił rekord na południowej grani Aiquille de Peuterey, którą pokonał w 1h 30 minut. 

• W 2021 r. Nordkante na Piz Badile, którą pokonał w 42 minuty. 

 

 

Sunt Leones. Everest Ski Challenge 

 
Andrzej Bargiel wraz z ekipą zaplanował wraz z ekipą zdobycie bez tlenu Mt Everest i zjechanie z niego na 

nartach. Bargiel ma już na koncie zjazd na nartach z K-2. Ekipa pod koniec sierpnia 2022 r. przyleciała do 

Katmandu, gdzie spędziła kilka dni. Następnie udała się samolotem do Lukli. Stąd rozpoczęła 6- dniowy 

trekking do Base Camp. Następnie została rozbita baza i rozpoczął się mozolny proces rozeznania drogi 

przez lodowiec Khumbu i zakładania dalszych obozów. W skład ekipy wchodzą: 

 

• Andrzej Bargiel 

• Janusz Gołąb 

• Bartosz Bargiel 

• Carlos Llerandi 

• Bartek Pawlikowski 
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Obecnie Andrzej Bargiel oczekuje w obozie II na poprawę warunków, aby zaatakować szczyt. 
 

 



                                                                                                          KLIMEK 115 Strona 8 

 

 

 

 

I Festiwal Górski „U źródeł Białki” 

 

 
 

 

 

120. rocznica rozstrzygnięcia sporu o polskość Morskiego Oka 

 

W dniu 11 września w Zakopanem, Bukowinie Tatrzańskiej i w Morskim Oku odbyły się uroczystości 

związane z 120. Rocznicą rozstrzygnięcia sporu o polskość Morskiego Oka. Z tej okazji odbyły się wiele 

ciekawych uroczystości i spotkań uwidocznionych na plakacie. 
 

 
 

Oswald Balcer i tablica jemu poświęcona 
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Senat AGH ogłosił rok 2022 rokiem prof. Walerego Goetla 

 
Senat AGH w Krakowie ustanowił rok 2022 rokiem prof. Walerego Goetla. Były Prezes PTT w latach 1936-

1947) był nie tylko zasłużony dla turystyki. Położył duże zasługi dla AGH szczególnie w okresie po II 

wojnie światowej, gdy uczelnia się odradzała. Jako Rektor AGH położył duże zasługi dla rozwoju tej 

uczelni. Wielką pasją Walerego Goetla były podróże. Pozostała po nich bardzo ciekawa dokumentacja. W 

dniach od 16 marca do końca kwietnia 2022 r. w Bibliotece Głównej AGH można było oglądać wystawę pt 

„W poszukiwaniu piękna przyrody. Podróże Walerego Goetla i Piotra Chrząstowskiego”. W otwarciu 

wystawy uczestniczył wnuk profesora Piotr Chrząstowski i wnuczka Jadwiga Chrząstowska. 

 

 

 
 

 

Opracował Zbigniew Jaskiernia na podstawie artykułu zamieszczonego w „Vivat Akademia” Nr 25 z lipca 

2022 r. 
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XVII Pożegnanie Lata na Jasieniu 

 
W tym roku impreza miała miejsce w dniach 16-18.09.2022 r. Nawet kiepska pogoda, oraz fakt, że nie 

wiadomo było, czy bacówka będzie dostępna nie zraziła śmiałków, aby kontynuować imprezę 

zapoczątkowaną 17 lat temu. Gratulacje dla śmiałków, oraz nadzieja, że impreza nie zniknie z naszego 

kalendarza. 
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Nasi członkowie na turystycznym szlaku 

 
Okres wakacyjny i wczesnej jesieni był bardzo obfity w wyprawy i wyjazdy naszych członków. 

Odwiedzono góry w Czarnogórze i Jezioro Szkoderskie. Część osób wybrała rejs do Danii i wyprawę w 

góry Maroka. Wypoczywano w Chorwacji, a w kraju odwiedziliśmy Sudety, Bieszczady, Beskid Żywiecki i 

okolice Mielnika na Podlasiu. Wrzesień to okres Festiwalu Górskiego w Lądku Zdroju i tam też nas nie 

zabrakło. Z wyczynu warto podkreślić udział Pawła w biegu  na terenie Beskidu Sądeckiego. 
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